АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Экз. №_

г. Ульяновск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, на период 2023 - 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г.
и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э
«Об утверждении Методических указаний по расчёту тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», приказом
Федеральной антимонопольной службы от 10.03.2022 № 196/22
«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или)
их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия
к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа
исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов», на основании Положения
об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области,
утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы

0000873

2
на услуги по передаче электрическом энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций, на период 2023-2027 годы согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности
руководителя С.В.Ципровский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства
по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области
от d j£  ноября 2022 г. № УЯ J/

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются

на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№
п/п

Наименования
сетевой организации

в Ульяновской
области

Год Базовый
уровень

подконтро
льных

расходов

Индекс
эффектив

ности
подконтро

льных
расходов

Коэффициент
эластичности
подконтро

льных
расходов

по
количеству

активов

Уровень потерь
электрической
энергии при её

передаче по
электрическим

сетям

Показатель
средней

продолжитель
ности

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
средней частоты

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
уровня

качества
оказываемых

услуг

млн. руб. % % % час шт.
1 2 3 4 * 5 6 7 8 9 10
1. Филиал ПАО

«Россети Волга» -
«Ульяновские
распределительные
сети»

2023 1 714,46 1 75 6,98 1,42914 1,29233 1,00000
2024 X 1 75 6,98 1,40770 1,27295 1,00000
2025 X 1 75 6,98 1,38658 1,25386 1,00000
2026 X 1 75 6,98 1,36579 1,23505 1,00000
2027 X 1 75 6,98 1,34530 1,21652 1,00000

2. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Заволжская сетевая
компания»

2023 70 Д 9 1 75 6,02 4,43788 0,77325 1,00000
2024 X 1 75 6,02 4,42448 0,77092 1,00000
2025 X 1 75 6,02 4,41113 0,76859 1,00000
2026 X 1 75 6,02 4,39782 0,76627 1,00000
2027 X 1 75 6,02 4,38454 0,76396 1,00000

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3. Общество с

ограниченной
ответственностью
«Объединённые
электрические сети»

2023 77,09 1 75 11,93 0,04967 0,04938 1,00000
2024 X 1 75 11,93 0,04893 0,04864 1,00000
2025 X 1 75 11,93 0,04819 0,04791 1,00000
2026 X 1 75 11,93 0,04747 0,04719 1,00000
2027 X 1 75 11,93 0,04676 0,04648 1,00000

4. Общество с
ограниченной
ответственностью
«Новоспасская
сетевая компания»

2023 14,97 1 75 9,48 0,00000 0,00000 1,00000
2024 X 1 75 9,48 0,00000 0,00000 1,00000
2025 X 1 75 9,48 0,00000 0,00000 1,00000
2026 X 1 75 9,48 0,00000 0,00000 1,00000
2027 X 1 75 9,48 0,00000 0,00000 1,00000